



21.12.2021 ൽ ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിൽ വച്ച് നടന്ന ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിന്റെ 9-ാമത് സ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി യോഗത്തിന്റെ മിനിറ്റ്സ്

ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിന്റെ ഒൻപതാമത് സ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി യോഗം 21.12.2021 രാവിലെ 11 മണിക്ക് ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ വച്ച് ബഹു.തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ് സെക്രട്ടറിയുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ ചേർന്നു. യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്തവരുടെ പേര് വിവരം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.

ബഹു.തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി, യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവരെ സ്വാഗതം ചെയ്തു. എട്ടാമത് സ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി യോഗത്തിന്റെ മിനിറ്റ്സ്, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അവതരിപ്പിക്കുകയും കമ്മിറ്റി അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്തു. തുടർന്ന് മുൻ യോഗതീരുമാനങ്ങൾ പ്രകാരം കൈക്കൊണ്ട തുടർനടപടികൾ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ വിശദീകരിക്കുകയുണ്ടായി.

- ഇ.എസ്.ഐ ഗുണഭോക്താക്കൾക്കുള്ള മെച്ചപ്പെട്ട ചികിത്സാ സൗകര്യം നൽകുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി സൂപ്പർ സ്പെഷ്യാലിസ്റ്റ് ഡോക്ടർമാർ ഉള്ള ഹോസ്പിറ്റലുകളിൽ Defibrillator with Cardiac Monitor പോലുള്ള Cardiology ഉപകരണങ്ങൾ വാങ്ങി നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടി സ്വീകരിച്ചു വരുന്നതായി ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചു.
- മതിയായ ഒ.പി സ്റ്റാറ്റസ് ഇല്ലാത്ത ഡിസ്പെൻസറികളുടെ ലയനം സംബന്ധിച്ച് സർക്കാർ പരിഗണനയിലുള്ള വിഷയം പുനഃപരിശോധിച്ച്, അവ മാറ്റി സ്ഥാപിക്കുന്നതുൾപ്പെടെയുള്ള സാധ്യതകൾ പരിശോധിക്കാമെന്ന് ബഹു.തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി അറിയിച്ചു.
- ഒളരികര, ആലപ്പുഴ, വടവാരൂർ എന്നീ ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രികളുൾപ്പെടെയുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഇലക്ട്രിക്കൽ വർക്ക്, മറ്റ് നവീകരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നിവ 2021-22 വർഷത്തെ Annual Repair & Maintenance Work-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തി, പൂർത്തീകരിച്ച് വരുന്നതായി അറിയിച്ചു.
- വടവാരൂർ ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിലെ ഗ്യാസ്കോഎൻട്രോളജി സൂപ്പർ സ്പെഷ്യാലിസ്റ്റിനെ പാലക്കാട് ആശുപത്രിയിലേയ്ക്ക് സ്ഥലംമാറ്റിയതിനാൽ വടവാരൂർ ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിൽ പുതിയ ഗ്യാസ്കോ ഉപകരണങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത്, ടി സൂപ്പർ സ്പെഷ്യാലിസ്റ്റ് വടവാരൂർ ആശുപത്രിയിൽ

ലഭ്യമാകുമ്പോൾ പരിഗണിക്കാവുന്നതാണെന്ന് യോഗം തീരുമാനമെടുത്തു.

യോഗ തീരുമാനങ്ങൾ

(1)(a) ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രികളിൽ ഐ.സി.യൂണിറ്റുകളുടെ പണി പൂർത്തിയായി വരുന്നെന്നും ആയതിലേയ്ക്ക് വേണ്ട ജീവനക്കാരുടെ തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് ശുപാർശ സർക്കാരിലേയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ചാൽ മാത്രമേ ഐ.സി.യൂണിറ്റുകളുടെ പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കാൻ കഴിയുകയുള്ളുവെന്നും ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചു. നിലവിൽ ആവശ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സ്റ്റാഫുകളുടെ എണ്ണം വളരെ കൂടുതലാണെന്നും, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ മാനദണ്ഡങ്ങൾ കൂടികണക്കിലെടുത്ത് പുതുക്കിയ ശുപാർശ സമർപ്പിക്കുവാൻ യോഗം തീരുമാനിച്ചു. Improvement of Services-ന്റെ വിശദമായ വിവരങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരുന്നെങ്കിൽ നന്നായെന്നെയെന്ന് യോഗം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(b) നിലവിലുള്ള സിംഗിൾ ഡോക്ടർ ടൈപ്പ് ഡിസ്പെൻസറികളെല്ലാം ഡബിൾ ഡോക്ടർ ടൈപ്പ് ഡിസ്പെൻസറികളാക്കാൻ നടപടിയുണ്ടാവണമെന്നും ഇപ്പോഴും 1985-ലെ സ്റ്റാഫ് പാറ്റേണാണ് തുടരുന്നതെന്നും ശ്രീ.വി.രാധാകൃഷ്ണൻ അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സ്റ്റാഫ് പാറ്റേൺ ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിലും ഉണ്ടാകണമെന്ന് യോഗം നിർദ്ദേശിച്ചു. ജീവനക്കാരുടെ അധിക തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശുപാർശ സമർപ്പിക്കുവാനും യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(c) പല ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രികളിലും ഐ.സി.യു ചികിത്സയ്ക്കായി ഉപകരണങ്ങൾ വാങ്ങിയിട്ടും അത് ആവശ്യത്തിന് ജീവനക്കാരില്ലാത്തത് മൂലം ഉപയോഗിക്കാനാകാതെ കിടക്കുകയാണെന്ന് യോഗം നിരീക്ഷിച്ചു (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(d) സ്റ്റാഫുകളുടെ തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് വേണ്ടി, നിലവിൽ സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ശുപാർശകളിലും, infrastructure പൂർത്തിയായ പ്രോജക്ടുകൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറവ് ജീവനക്കാരെ ഉൾപ്പെടുത്തിയ ശുപാർശ സർക്കാരിൽ സമർപ്പിക്കുവാൻ യോഗം തീരുമാനമെടുത്തു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(e) ജീവനക്കാർക്ക് പരിശീലനം നൽകാൻ ശുപാർശ സമർപ്പിച്ചാൽ ആയതിന് ഐ.എം.ജി പോലുള്ള സെന്ററുകളിൽ പരിശീലനം നൽകാൻ തയ്യാറാണെന്ന് ലേബർ സെക്രട്ടറി അറിയിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(f) ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രികൾ ക്ലിനിംഗ് സ്റ്റാഫുകളെ ഉപയോഗിച്ച് വൃത്തിയായി സൂക്ഷിക്കുന്നതിന്

നടപടി ഉണ്ടാകണമെന്ന് യോഗം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(2) Re-deployment of Staff

ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിന് വേണ്ടി സമർപ്പിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന തസ്തികകളുടെ പുനർവിന്യാസം യോഗം അംഗീകരിക്കുകയും സർക്കാർതലത്തിൽ അനുമതി ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് ശുപാർശ സമർപ്പിക്കുവാനും തീരുമാനിച്ചു.

SI No	Name/Category of Post	No. of Posts	Name of Institution from which the Post is to be shifted	Name of Institution to which the Post is to be shifted	Remarks
1	Assistant Insurance Medical Officer	1	ESI Dispensary, Puthoor (District- Kollam)	ESI Dispensary, Chavara (Kollam District)	No. of posts in Chavara will increase to 3 while that in Puthoor will come down to 4
2	Assistant Insurance Medical Officer	1	ESI Dispensary, Thrikkovilvattom (District- Kollam)	ESI Dispensary, Attingal (Trivandrum District)	No. of posts in Attingal will increase to 2 while that in Thrikkovilvattom will come down to 4
3	Assistant Insurance Medical Officer	1	ESI Dispensary, Puthiyara (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kainatty (District- Kozhikode)	No. of posts in Kainatty will increase to 2 while that in Puthiyara will come down to 1
4	Clerk/Senior Clerk	1	ESI Dispensary, Valapattanam (District- Kannur)	ESI Hospital Thottada (District- Kannur)	No. of posts in Thottada will increase to 4 while that in Valapattanam will come down to 1
5	Pharmacist Gr I/ GrII	1	ESI Dispensary, Mynagappally (District- Kollam)	ESI Dispensary, Chavara (Kollam District)	No. of posts in Chavara will increase to 2 while that in Mynagappally will come down to 3
6	Pharmacist Gr I/	1	ESI Dispensary, Ramankulangara (District- Kollam)	ESI Dispensary, Kottiyam (Kollam District)	No. of posts in Kottiyam will increase to 4 while that in Ramankulangara will come

	GrII				down to 3
7	Pharmacist Gr I/ GrII	1	ESI Dispensary, Anchal (Kollam District)	ESI Dispensary, Kazhakoottam (District- Trivandrum)	No. of posts in Kazhakoottam will increase to 2 while that in Anchal will come down to 3
8	Pharmacist Gr I/ GrII	1	ESI Dispensary, Muvattupuzha (District- Ernakulam)	ESI Dispensary, Kalamassery (District- Ernakulam)	ESI Dispensary Kalamassery should work in two shifts through this deployment. No. of posts in Kalamassery will increase to 2 while that in Muvattupuzha will come down to 1
9	Pharmacist Gr I/ GrII	1	ESI Dispensary, Cheruvannur-1 (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kainatty (District- Kozhikode)	No. of posts in Kainatty will increase to 2 while that in Cheruvannur-1 will come down to 3
10	Staff Nurse GrI/GrII	1	ESI Dispensary, Asramam (District- Kollam)	ESI Hospital Vadavathoor (District- Kottayam)	No. of posts in ESI Hospital Vadavathoor will increase to 14 while that in Asramam will come down to 1. This will help the proper functioning of new IC unit in ESI Hospital Vadavathoor.
11	Auxiliary Nurse Midwife	1	ESI Dispensary, Thrikkovilvattom (District- Kollam)	ESI Dispensary, Chavara (Kollam District)	No. of posts in Chavara will increase to 1 while that in Thrikkovilvattom will come down to 1
12	Auxiliary Nurse Midwife	1	ESI Dispensary, Kottiyam (District- Kollam)	ESI Dispensary, Poruvazhy (District- Kollam)	No. of posts in Poruvazhy will increase to 2 while that in Kottiyam will come down to 2

13	Auxiliary Nurse Midwife	1	ESI Dispensary, Mukkam (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kunnathupalam (District- Kozhikode)	No. of posts in Kunnathupalam will increase to 1 while that in Mukkam will come down to Nil
			ESI Dispensary, Sadanandapuram	ESI Dispensary, Chavara (District-	No. of posts in Chavara will increase to 2 while that in

14	Nursing Assistant	1	(District- Kollam)	Kollam)	Sadanandapuram will come down to 1
15	Nursing Assistant	1	ESI Dispensary, Cheruvannur-1 (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kainatty (District- Kozhikode)	No. of posts in Kainatty will increase to 1 while that in Cheruvannur-1 will come down to 2
16	Hospital Attendant Gr II	1	ESI Dispensary, Kadampanad (District- Pathanamthitta)	ESI Dispensary, Thiruvalla (District- Pathanamthitta)	No. of posts in Thiruvalla will increase to 2 while that in Kadampanad-1 will come down to 3
17	Hospital Attendant Gr II	1	ESI Dispensary, Kottayam (District- Kottayam)	ESI Dispensary, Sachivothamapuram (District- Kollam)	No. of posts in Sachivothamapuram will increase to 2 while that in Kottayam will come down to 3
18	Hospital Attendant Gr II	1	ESI Dispensary, Udyogamandal (District- Ernakulam)	ESI Dispensary, Thrippunithura (District- Ernakulam)	No. of posts in Thrippunithura will increase to 2 while that in Udyogamandal will come down to 4
19	Hospital Attendant Gr II	1	ESI Dispensary, Mavoor (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kunnathupalam (District- Kozhikode)	No. of posts in Kunnathupalam will increase to 2 while that in Mavoor will come down to 2
20	Hospital Attendant Gr II	1	ESI Dispensary, Puthiyara (District- Kozhikode)	ESI Dispensary, Kainatty (District- Kozhikode)	No. of posts in Kainatty will increase to 2 while that in Puthiyara will come down to 1
21	Hospital Attendant Gr I	1	ESI Dispensary, Puthoor (District- Kollam)	ESI Dispensary, Chavara (District- Kollam)	No. of posts in Chavara will increase to 1 while that in Puthoor will come down to 1
22	Hospital Attendant Gr I	1	ESI Dispensary, Cherthala (District- Alappuzha)	ESI Dispensary, North Paravoor (District-Ernakulam)	No. of posts in North Paravoor will increase to 1 while that in Cherthala will come down to 1
23	Hospital Attendant Gr I	1	ESI Dispensary, Koratty (District- Thrissur)	ESI Dispensary, Mulankunnathukavu (District- Thrissur)	No. of posts in Mulankunnathukavu will increase to 1 while that in Koratty will come down to Nil
					There is no outside sweeping

24	Part Time Sweeper	1	ESI Dispensary, Karuvannur (District- Thrissur)	ESI (CD)Hospital Mulankunnathukavu (District-Thrissur)	area in the present rented building of ESI Dispensary, Karuvannur. No. of posts in Mulankunnathukavu will increase to 2 while that in Karuvannur will come down to Nil
----	-------------------	---	---	--	--

(നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(3) Constructions

(a) പേരൂർക്കട ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിൽ പുതിയ ഒ.പി ബ്ലോക്ക് നിർമ്മിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാൻ യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ)

(b) നിലവിൽ പേരൂർക്കട ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിൽ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ച ഡ്രഗ് ടെസ്റ്റിംഗ് ലബോറട്ടറി, സ്ഥലപരിമിതി മൂലം കരമന/ചാക്ക ഡിസ്പെൻസറികളുടെ സമീപത്ത് സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് പുതിയ കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുവാൻ യോഗം നിർദ്ദേശിച്ചു. (നടപടി - റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ)

(4) ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷന്റെ സ്വന്തം കെട്ടിടങ്ങളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്ക് State PWD ഏൽപ്പിക്കുന്നതുമൂലം വർക്കുകൾ delay ഉണ്ടാകുന്നുവെന്ന് യോഗം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. ടി വർക്കുകൾ ടെൻഡർ മുഖാന്തിരം Public Sector-ലേക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള സാധ്യത പരിശോധിച്ചു വരികയാണെന്ന് റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ യോഗത്തിൽ അറിയിച്ചു. (നടപടി - റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ)

(5) ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രികളിൽ പ്രത്യേക അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ബ്ലോക്കുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് വിശദമായ വിവരങ്ങൾ അടുത്ത സ്റ്റേറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിൽ അവതരിപ്പിക്കുവാൻ യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(6) എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിന് വേണ്ടി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചതും ബന്ധപ്പെട്ട ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ടുമാരുടെ അനുകൂല റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചതുമായ താഴെ പറയുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളെ കൂടി എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിന് കമ്മിറ്റി തീരുമാനിച്ചു.

LIST OF PRIVATE HOSPITALS APPLIED FOR SPECIALTY EMPANELMENT		
Sl. No.	NAME & ADDRESS OF HOSPITAL	SPECIALITY SERVICES
THIRUVANANTHAPURAM		
1	LORDS HOSPITAL , ANAYARA	Neonatology & Paediatrics, Obstetrics & Gynaecology, Orthopaedics, ENT, General Medicine, General & Laproscopic Surgery , Emergency Medicine.
KOLLAM		
2	MARIA HOSPITAL , ADOOR	General Medicine, General Surgery, Obstetrics & Gynaecology, Peadiatrics, Orthopaedics, ENT, Radiology
PATHANAMTHITTA		
3	BELIEVERS CHURCH HOSPITAL	General Medicne, General Surgery, Paediatrics, Gynaecology, Orthopaedics, Anaesthesia, ENT, Lab Services, Radiology (X-Ray), Dermatology,
ALAPPUZHA		
4	SANKERS HEALTH CARE, ALAPPUZHA	They have already been empanelled for radiology services. Now they have requested for lab services also.
KOTTAYAM		
5	M.U.M HOSPITAL ,KOTTAYAM	Obstetrics & Gynaecology, Orthopaedics, Paediatrics
THRISSUR		
6	I-VISION KOORKANCHERY	Cataract Surgery,Medical Retina & Diagnostic Procedures, Intravitreal Injections, Laser Procedures incuding retina, Capsulotomy, Iridectomy, Glaucoma evaluation & management including Trabeculactomy & Diagnostic Procedures,Investigative Procedures including OCT, Fundus Photo, HFA.
7	T.M. HOSPITAL, THRISSUR	Normal Delivery, LSCS, TAH+BSO, Vaginal Hysterectomy
8	MOTHER HOSPITAL, THRISSUR	Emergency Care in OBG & Neonatology including OT, ICU, Neonatal ICU Services.
PALAKKAD		
9	PALAKKAD INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCE(PIMS)	General medicine, General surgery, Orthopeadics, Obstetrics & Gynaecology, Paediatrics, Dermatology, Psychiatry , Lab Services, General ICU, Radiology-USG & X-RAY
		General Medicine, Obstectrics & Gynaecology, Paediatrics,

10	PALANA INSTITUTE, PALAKKAD	Maxillofacial Surgery, Physiotherapy, General & Laproscopic Surgery, ENT, Dermatology, Orthopaedics, Anaesthesia, Radiology, Ophthalmology, CT Scan, Digital X-ray, Ultrasound Scan, Laboratory
11	TRINITY EYE HOSPITAL, PALAKKAD	OPHTHALMOLOGY
KOZHICKODE		
12	PUTHALATH EYE HOSPITAL	Ophthalmology
13	AL SALAMA EYE HOSPITAL	Ophthalmology
KANNUR		
14	SUNRISE EYE HOSPITAL, KANNUR	Ophthalmology
15	NOBLE DIAGNOSTICS, KANNUR	Lab Services
16	LIFE CARE LAB, KANNUR	Lab services , Radiology-Ultrasonography , CT-Scan, MRI Scan

ഇതോടൊപ്പം നിലവിൽ സ്പെഷ്യാലിറ്റി എംപാനൽഡ് ആശുപത്രികളില്ലാത്ത വയനാട്, ഇടുക്കി ജില്ലകളിൽ പുതിയതായി ആശുപത്രികളെ എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സാധ്യത പരിശോധിക്കുവാനും യോഗം നിർദ്ദേശിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(7)(a) എംപാനൽ ചെയ്തിരുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കാലാവധി പുതുക്കി നൽകിയ ഡയറക്ടറുടെ നടപടി കമ്മിറ്റി സാധൂകരിച്ചു.

Sl.No.	NAME & ADDRESS OF HOSPITAL	PERIOD OF EMPANALLMENT
1	THIRUVALLA MEDICAL MISSION, PATHANAMTHITTA	01/08/2020 to 31/08/2022
2	THEJASWINI HOSPITAL, KASARGOD	20/07/2020 to 19/7/2022
3	SMC KARAKONAM, THIRUVANANTHAPURAM	01/11/2020 to 31/10/2022
4	BHARATH HOSPITAL KOTTAYAM,	01/11/2020 to 31/10/2022
5	MALABAR MEDICAL COLLEGE, KOZHICKODE	01/11/2020 to 31/10/2022
6	SREE NARAYANA INSTITUTE, ERNAKULAM	04/12/2020 to 03/12/2022
7	LITTLE LOURDH MISSION HOSPITAL, KIDANGOOR	17/04/2021 to 16/04/2023
8	DAYA HOSPITAL, THRISSUR	01/04/2021 to 31/03/2023
9	SAHRUDAYA HOSPITAL, ALAPPUZHA	01/06/2021 to 31/05/2023
10	AL-ARIF HOSPITAL, THIRUVANANTHAPURAM	01/07/2021 to 30/06/2023

11	LOTUS EYE HOSPITAL, ERNAKULAM	18/07/2021 to 17/07/2023
12	St.JOSEPH'S HOSPITAL, ERNAKULAM	18/07/2021 to 17/07/2023
13	AMRITHA HOSPITAL, ERNAKULAM	17/06/2021 TO 16/06/2023
14	ROHINI HOSPITAL, THRISSUR	27/07/2021 TO 26/07/2023
15	LITTLE FLOWER HOSPITAL, ERNAKULAM	23/09/2021 TO 22/09/2023
16	St.SEBASTIANS VISITATION HOSPITAL, ALAPPUZHA	20/04/2021 TO 19/04/2023
17	MUTHOOT HEALTHCARE, KOZHENCHERRY	01/11//2021 TO 31/10/2023
18	JOSCO MULTI SPECIALITY, ALAPPUZHA	18/07/2021 TO 17/07/2023
19	MOSC KOLENCHERRY, ERNAKULAM	20/10/2021 TO 19/10/2023
20	Dr. TONY FERNANDEZ EYE HOSPITAL, ERNAKULAM	01/10/2021 TO 30/09/2023

(b) ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ ഐ.പികൾക്ക് ആലപ്പുഴ ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിൽ ഡെന്റൽ സൗകര്യങ്ങൾ കുറവായതിനാൽ എറണാകുളം ആശുപത്രിയിലേക്ക് ഡെന്റൽ ചികിത്സയ്ക്കായി പോകേണ്ട അവസ്ഥയാണെന്നും ആയതിന് ശാശ്വത പരിഹാരം വേണമെന്നും യോഗത്തിൽ ശ്രീ.രാധാകൃഷ്ണൻ ആവശ്യപ്പെട്ടു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(8) കൂർക്കഞ്ചേരി ഐ വിഷൻ ഹോസ്പിറ്റലിനെ എംപാനൽ ചെയ്യുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കാൻ യോഗം തീരുമാനിച്ചു. ചാലക്കുടി ഐ വിഷൻ ഐ ഹോസ്പിറ്റലിന്റെ വെരിഫിക്കേഷൻ റിപ്പോർട്ട് ഒളരിക്കര ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ടിൽ നിന്നും ലഭ്യമാകുന്ന മുറയ്ക്ക് ടി ആശുപത്രിയെ എംപാനൽ ചെയ്യാനും കമ്മിറ്റി തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(9) എംപാനൽമെന്റ് കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ഒളരിക്കര ഇ.എസ്.ഐ ആശുപത്രിയിൽ നിന്നും റഫറൻസ് നൽകിയ 15 ബില്ലുകളിൽ തൃശ്ശൂർ അശിനി ഹോസ്പിറ്റലിന് നൽകാനുള്ള 1,26,812/- (ഒരു ലക്ഷത്തി ഇരുപത്തൊരായിരത്തി എണ്ണൂറ്റി പന്ത്രണ്ട് രൂപ മാത്രം) രൂപ പാസ്സാക്കി നൽകുന്നതിന് യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(10) ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ കേരള ഗവൺമെന്റിന് നൽകുന്ന വിഹിതം 7:1-ന് പകരം, സീലിംഗ് തുക അല്ലെങ്കിൽ സ്റ്റേറ്റ് ഇ.എസ്.ഐയുടെ ആകെ വാർഷിക ചെലവ് ഏതാണോ കുറവ് അത് 2019-20 മുതൽ 2021-22 വരെ 100% വഹിക്കാമെന്ന് ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷന്റെ 177-ാമത് മീറ്റിംഗിൽ തീരുമാനമെടുത്തിരുന്നു. കോവിഡ് തരംഗം അവസാനിക്കാത്ത

സാഹചര്യത്തിൽ ആയത് 2026 വരെയെങ്കിലും തുടർന്നുകൊണ്ടുപോകണമെന്നും കമ്മിറ്റി ആവശ്യപ്പെട്ടു. (നടപടി - റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ)

(11) സ്പെഷ്യാലിറ്റി ചികിത്സ നൽകിയ വകയിൽ എംപാനൽഡ് ആശുപത്രികൾക്ക് 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ നൽകിയ 21,45,22,121/- രൂപയും 2021-22-ൽ നൽകിയ 14,86,50,987/- രൂപയും കമ്മിറ്റി അംഗീകരിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(12) മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ സ്പെഷ്യാലിറ്റി റഫറൻസുകൾ ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ ഏറ്റെടുത്തു നടത്തുന്നതുപോലെ മറ്റ് ജില്ലകളിലും നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ വിയോജിപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തി. സ്പെഷ്യാലിറ്റി എംപാനൽഡ് ആശുപത്രികളിലേക്കുള്ള റഫറൻസ്, ബിൽ ക്ലെയിം പ്രോസസിംഗ് തുടങ്ങിയവ ഓൺലൈനാക്കി മാറ്റുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് UTIITSL-പോലുള്ള ഏജൻസികളുടെ സഹായം തേടാവുന്നതാണെന്ന് കമ്മിറ്റി നിരീക്ഷിക്കുകയുണ്ടായി. ടി വിഷയത്തിൽ ഏജൻസിയുമായി കൂടിക്കാഴ്ച നടത്തിയതിന് ശേഷം റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിലേയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാനും യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

13) സ്പെഷ്യാലിറ്റി ആശുപത്രികൾ പരിരക്ഷിത വ്യക്തികളിൽ നിന്നും റഫറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അധിക തുക ഈടാക്കുന്നുവെന്ന പരാതികളിന്മേൽ അതാത് ആശുപത്രികളിലെ മാനേജ്മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ യോഗം നിർദ്ദേശിച്ചു. എന്നിട്ടും പരിഹരിക്കപ്പെടാത്ത പക്ഷം ഓരോ വിഷയവും വിശദമായി സർക്കാരിനെ അറിയിക്കുവാനും പരിശോധിച്ച് നടപടി സ്വീകരിക്കാമെന്നും ലേബർ സെക്രട്ടറി യോഗത്തിൽ അറിയിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

മറ്റ് യോഗതീരുമാനങ്ങൾ

(14) സ്വകാര്യ ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രികളെ ഇ.എസ്.ഐ-യുമായി എംപാനൽ ചെയ്യുന്ന വിഷയത്തിൽ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിന്റെ നിലവിലുള്ള ആയുർവ്വേദ വിഭാഗങ്ങളിന്മേലുള്ള ചികിത്സകൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നത് ഉചിതമായിരിക്കുമെന്നും എന്നിട്ടും ആയുർവ്വേദ ആശുപത്രികളെ എംപാനൽ ചെയ്യണമെങ്കിൽ ആയതിന്റെ വിശദറിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിലേയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാനും യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(15) കേരളത്തിന് പുറത്ത് ചികിത്സ തേടുന്നവരുടെ മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബേഴ്സ്മെന്റ് വിഷയത്തിൽ കേരളത്തിൽ ടി ചികിത്സ ലഭ്യമാണോ എന്ന കാര്യങ്ങൾ കൂടി പരിഗണിച്ച്

തീരുമാനമെടുക്കാവുന്നതാണെന്നും, അങ്ങനെ സ്വീകരിക്കുന്ന ബില്ലുകൾ ആവശ്യമെങ്കിൽ അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണെന്നും യോഗം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(16) ധനന്തരി മൊഡ്യൂൾ ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പിൽ കാര്യക്ഷമമായി ഉപയോഗിക്കുന്നില്ലായെന്ന് ശ്രീ.രാധാകൃഷ്ണൻ പറഞ്ഞു. ആയതിന്റെ പുരോഗതി അടുത്ത യോഗത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കാൻ യോഗം തീരുമാനിച്ചു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

(17) സ്പെഷ്യാലിറ്റി മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബ്ലേഴ്സ്മെന്റ് ബില്ലുകൾ പാസ്സാക്കുന്നതിൽ ഡിസ്പെൻസറിതലം മുതൽ വലിയ കാലതാമസമുണ്ടാകുന്നെന്നും, ടി ബില്ലുകൾ ഐ.പി കൾക്ക് track ചെയ്യാൻ ഓൺലൈൻ സംവിധാനമുണ്ടാകണമെന്നും യോഗം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. (നടപടി - ഡയറക്ടർ, ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് വകുപ്പ്)

അനുബന്ധം - 1

9th State Executive Committee meeting (21.12.2021)

പങ്കെടുത്തവർ

Sl. No.	Name & Designation
1	ശ്രീമതി.മിനി ആന്റണി ഐ.എ.എസ്, സെക്രട്ടറി, തൊഴിലും നൈപുണ്യവും വകുപ്പ്
2	ഡോ.മാലിനി.എസ് ഇൻഷുറൻസ് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് ഡയറക്ടർ
3	ശ്രീ. മാത്യൂസ് മാത്യൂ KMM, റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ, തൃശ്ശൂർ
4	ശ്രീമതി.രാജമ്മ.വി.ആർ അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ഫിനാൻസ് വകുപ്പ്, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്
5	ശ്രീമതി.പ്രീത.ബി ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്
6	ശ്രീ.പ്രശാന്ത്.ഡി, ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (I/C) ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ സബ് റീജിയണൽ ഓഫീസ് തിരുവനന്തപുരം
7	ശ്രീ.ഉപേന്ദർ റസു. എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, റീജിയണൽ ഓഫീസ്, ഇ.എസ്.ഐ കോർപ്പറേഷൻ, തൃശ്ശൂർ
8	ശ്രീ.വി.രാധാകൃഷ്ണൻ, മെമ്പർ, ഇ.എസ്.ഐ. കോർപ്പറേഷൻ
9	ശ്രീ.എൻ.പത്മലോചനൻ, മെമ്പർ, CITU
10	ഡോ.മണി.സി.എച്ച്.എസ് റീജിയണൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (ദക്ഷിണ മേഖല), ഐ.എം.എസ്, കൊല്ലം